
 

AIRI – Associazione Italiana per la Ricerca Industriale, con sede in Roma - Designazione di un 
componente CNR nel Consiglio Direttivo 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 12 aprile 2022, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 114/2022 – Verb. 455 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
CONSIDERATO il CNR partecipa all’Associazione Italiana per la Ricerca Industriale (AIRI) 
avente ad oggetto la promozione della cooperazione nella ricerca industriale e sviluppo dei rapporti 
fra imprese, Enti di Ricerca e Università; 
CONSIDERATO che il CNR eroga un contributo annuale associativo che viene determinato dal 
Consiglio Direttivo in sede di approvazione del bilancio preventivo per il relativo esercizio; 
CONSIDERATO che il Presidente di AIRI, con comunicazione del 17 febbraio 2022, invita l’Ente 
ad indicare un proprio rappresentante nel Consiglio Direttivo dell’Associazione nell’ambito del 
rinnovo degli stessi a norma di statuto considerati i tre anni di attività; 
CONSIDERATO che nel triennio appena concluso il CNR era rappresentato nel Consiglio 
Direttivo dalla Dott.ssa Cristina Battaglia; 
CONSIDERATO che il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche e Tecnologie dei Materiali 
(DSCTM) del CNR, con comunicazione del 6 aprile 2022, esprime parere favorevole alla 
designazione della Dott.ssa Cristina Battaglia, Dirigente Tecnologo Responsabile dell’Unità 
Valorizzazione della Ricerca afferente alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, quale 
componente CNR del Consiglio Direttivo dell’Associazione; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership, della 



 

 2. 

Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Reg. int. n. 162/2022 del 14 marzo 2022, sottoscritta dal 
Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0026657 del 6 aprile 2022; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1724 della riunione dell’11 aprile 2022; 
 

DELIBERA 
 
1. La designazione della Dott.ssa Cristina Battaglia, Dirigente Tecnologo Responsabile dell’Unità 
Valorizzazione della Ricerca afferente alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, quale 
componente CNR nel Consiglio Direttivo dell’AIRI – Associazione Italiana per la Ricerca 
Industriale, con sede in Roma. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


